
Jenni Alasuutarin, Marja Ahavan, Patrik Karlssonin ja Paula Lehmuskallion sekä 32 muun 
valtuutetun aloite julkisten WC-tilojen lisäämiseksi kaupungin leikki- ja urheilupuistojen 
sekä ulkoilualueiden yhteyteen
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Jenni Alasuutari, Marja Ahava, Patrik Karlsson och Paula Lehmuskallio samt 32 andra ledamöter 
lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Syftet med motionen är att förbättra tillgängligheten till offentliga toaletter i hela staden. En 
fungerande, trivsam och livskraftig stad förutsätter en grundläggande infrastruktur som stöder 
invånarnas vardag, rörlighet och välbefinnande. Offentliga toaletter är en viktig del av denna 
infrastruktur. De är särskilt viktiga för barnfamiljer, äldre, gravida och personer som av hälsoskäl har 
särskilda behov. Utan tillräckliga toalettjänster försvåras allt friluftsliv och rörligheten i stadsrummet 
avsevärt. Staden är trivsam och attraktiv när människor kan vistas, mötas och umgås i parker, på 
friluftsområden och idrottsplatser. Offentliga toaletter är en viktig del av en fungerande stadsmiljö, på 
samma sätt som bänkar, belysning och trygga och säkra färdvägar. I lek- och idrottsparker samt i 
friluftsområden betonas behovet av toaletter, eftersom vistelsen är långvarig, motionen ökar behovet av 
toaletter och barnfamiljerna behöver tjänsterna ofta. Att vara utomhus och i naturen ökar den fysiska 
aktiviteten, minskar skärmtiden, främjar den psykiska hälsan och förbättrar människors välbefinnande.

Offentliga toaletter spelar också en ekonomisk roll eftersom de ökar attraktiviteten i stadsmiljön och 
uppmuntrar människor att stanna längre i offentliga utrymmen. Denna längre vistelse återspeglas direkt 
i de lokala företagens affärsverksamhet genom ökade kundflöden. Offentliga toaletter har en direkt 
inverkan på renheten och trivseln i stadsområdena. De minskar behovet av att uträtta sina behov 
utomhus, förbättrar stadsbildens snygghet och renlighet och förebygger luktproblem och spridning av 
bakterier. Offentliga toaletter minskar städ- och underhållskostnaderna på lång sikt. Det finns flera 
kostnadseffektiva och flexibla alternativ för att tillhandahålla offentliga toaletter:

1. Utnyttjande av befintliga lokaler: Bibliotek, museer, daghem och skolor kan fungera som 
toalettställen under sina öppettider, när det är möjligt med tanke på verksamheten.

2. Planering i samband med nybyggnation och renovering: När det gäller nya byggnader och 
byggnader som renoveras bör man också beakta användningen av toaletter för dem som 
använder friluftsområden. I byggnaderna planeras till exempel även en toalett med direkt ingång 
från utsidan, som man kan använda utan att behöva ta av sig skorna, den är 
tillgänglighetsanpassad och har ett skötrum för blöjbyte.

3. Automatiska toalettlösningar: Självrengörande och övervakade toaletter (t.ex. Stallörsparken i 
Raseborg) möjliggör en god hygiennivå och minskar underhållsbehovet.

Vi föreslår att Vanda stad:
1. Utreder nuläget och tillgängligheten för offentliga toaletter i hela staden.
2. Förbättrar vägledningen och den digitala kartinformationen om offentliga toaletter.
3. Utreder öppnandet av toaletter i stadens redan befintliga byggnader för mer omfattande 

användning.
4. Utarbetar en plan för att öka antalet toaletter, särskilt i lek- och idrottsparker och i anslutning till 

friluftsområden.
5. Bedömer införandet av automatiska toalettlösningar för att förbättra kostnadseffektiviteten och 

hygienen.



6. Säkerställer att alla befintliga och nya toaletter är tillgänglighetsanpassade, har skötrum för 
spädbarn och tillgång till dricksvatten.

7. Undersöker samarbetsmöjligheter med företag för att utvidga användningen av toaletter. 

Till exempel:
a. Ingår samarbetsavtal med företag så att kaféer, restauranger, bensinstationer, butiker 

och andra aktörer kan erbjuda sina toaletter även för icke-kunder. I gengäld erbjuds 
incitament till företagen, såsom eventuellt ekonomiskt stöd eller synlighet i stadens 
kommunikation och karttjänster.

b. Skapar ett enhetligt nätverk av toaletter i staden. De deltagande företagen markeras med 
en tydligt identifierbar symbol. Toaletterna samlas i en elektronisk karttjänst och 
vägledning.

Stadsfullmäktige 25.5.2026 § 30 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Jenni Alasuutaris, Marja Ahavas, Patrik Karlssons och Paula Lehmuskallios samt 32 andra 

ledamöters undertecknade motion om att öka antalet offentliga toaletter i anslutning till stadens 
lek- och idrottsparker samt friluftsområden


